所有者权益（或股东权益） 1,049,035,198.43 1,115,760,893.57 -5.98

归属于上市公司股东的每股净资产 3.25 6.92 -53.03

 2008 年 1-6 月份 2007 年 1-6 月份 本报告期比上年同期

增减（%）

营业总收入 1,611,339,751.75 1,328,627,298.31 21.28
营业利润 170,676,917.90 126,483,813.27 34.94
利润总额 177,132,948.88 127,243,566.30 39.21
净利润 117,878,253.66 83,248,721.85 41.60
扣除非经常损益后的净利润 111,487,895.90 5,501,482.44 1,926.51
基本每股收益 0.3657 0.2582 41.63
稀释每股收益 0.3657 0.2582 41.63
净资产收益率（%） 11.24% 10.39% 0.85%
经营活动产生的现金流量净额 25,358,422.04 5,316,232.71 377.00
每股经营活动产生的现金流量净额 0.0787 0.0747 5.35

（二）非经常性损益项目及相关金额   单位：人民币元

项目 2008 年 1－6 月

1、非流动资产处置损益 6,592,013.3

2、计入当期损益的政府补助 1,596,830.00

3、其他营业外收支净额 -1,608,833.40

4、其他（应付职工薪酬－福利费的调整） 1,048,644.44

合计 7,628,654.34

扣除所得税影响 -1,164,923.27

扣除少数股东损益 -73,373.31

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2008 年半年度报告

 5

项目 2008 年 1－6 月

扣除所得税后非经常性损益合计 6,390,357.76

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

2008 年 5 月 23 日，公司 2007 年度股东大会审议通过了《2007 年度利润分配及资本

公积金转增股本的议案》，公司以截至 2007 年 12 月 31 日总股本 161,181,865 股为基数，

向全体股东每 10 股派发现金红利 3元（含税）；同时，以总股本 161,181,865 股为基数，

每 10 股转增 10 股。上述方案于 2008 年 6 月 10 日实施完毕，公司总股本由 161,181,865

股增至 322,363,730 股。

报告期内股份变动情况如下：

本次变动前 本次变动增减

（+，-） 本次变动后
项目

数量 比例 公积金转股 数量 比例
一、有限售条件股份 110,535,807 68.58% 110,535,807 221,071,614 68.58%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其它内资持股 108,708,261 67.44% 108,708,261 217,416,522 67.44%

其中：

境内非国有法人持股 108,708,261 67.44% 108,708,261 217,416,522 67.44%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 1,827,546 1.13% 1,827,546 3,655,092 1.13%

二、无限售条件股份 50,646,058 31.42% 50,646,058 101,292,116 31.42%

1、人民币普通股 50,646,058 31.42% 50,646,058 101,292,116 31.42%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其它

三、股份总数 161,181,865 100% 161,181,865 322,363,730 100%

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2008 年半年度报告

 6

二、报告期末公司前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东持股情况表

   单位：股

股东总数 14,226 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（％）

持股总数

（股）

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

浙江盾安精工集团有限公

司
境内非国有

法人
55.84 180,000,000 0 180,000,000

盾安控股集团有限公司 境内非国有

法人
13.82 44,534,708 37,416,522 7,118,186

合肥通用机械研究院 国有法人 1.69 5,464,000 0 0

周学军 境内自然人 0.76 2,434,730 1,826,048 608,682

王涌 境内自然人 0.71 2,278,718 0 0

江春香 境内自然人 0.38 1,234,212 0 0

中国建设银行－中小企业

板交易型开放式指数基金
境内非国有

法人
0.33 1,064,866 0 0

孙平 境内自然人 0.31 1,000,000 0 0

孙贻财 境内自然人 0.31 991,100 0 0

江月华 境内自然人 0.28 909,890 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份数量

（股）
股份种类

浙江盾安精工集团有限公司   180,000,000 人民币普通股

盾安控股集团有限公司   7,118,186 人民币普通股

合肥通用机械研究院 5,464,000 人民币普通股

王涌   2,278,718 人民币普通股

江春香   1,234,212 人民币普通股

中国建设银行－中小企业板交易型开放

式指数基金 1,064,866 人民币普通股

孙平   1,000,000 人民币普通股

孙贻财   991,100 人民币普通股

江月华   909,890 人民币普通股

周学军 608,682 人民币普通股

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2008 年半年度报告

 7

上述股东关联关系或一致行动的

说明

公司前 10 名股东中，浙江盾安精工集团有限公司为盾安控股集

团有限公司的控股子公司，存在关联关系；报告期内，王涌先生

在盾安控股集团有限公司任职，与其存在关联关系；报告期内，

周学军先生在浙江盾安精工集团有限公司任职，与其存在关联关

系；除此之外，公司未知前 10 名其他股东之间，前 10 名其他无

限售流通股股东之间以及前 10 名其他无限售流通股东和前 10 名